ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ТУЛА
20.09.2024	                                                                                              №  7
Присутствовали:
Приглашенные:
Представители Тульской городской Думы:  Шепарова О.М., Гущина И.В., Тюрина Г.В., Васильченко Ю.С., Кузнецова Л.В.
Члены Общественного совета:
1. Авдюшина  Татьяна Ивановна
1. Астафьев Павел Владиславович
1. Боева Виорика Викторовна
1. Домова Елена Владимировна
1. Дронова Мария Игоревна
1. Золотарев Олег Александрович
1. Иванова Валентина Николаевна
1. Иванская Надежда Юрьевна
1. Козлова Оксана Владимировна
1. Комиссарова Светлана Николаевна
1. Музланов Александр Александрович
1. Павловский Андрей Георгиевич
1. Сафронов Андрей Викторович
1. Юрушкин Сергей Витальевич

Итого: присутствуют 14 членов Общественного совета из 24 избранных.     Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О заявлении Астафьева Павла Владиславовича о прекращении полномочий члена Общественного совета муниципального образования город Тула.

По первому вопросу:
[bookmark: _GoBack]Выступила Авдюшина Т.И., которая ознакомила присутствующих с заявлением Астафьева Павла Владиславовича о прекращении полномочий члена Общественного совета муниципального образования город Тула в связи с его регистрацией избирательной комиссией Тульской области депутатом Тульской городской Думы 7-го созыва по одномандатному избирательному округу.
Согласно порядку формирования состава Общественного совета (п. 3 ст. 15 ч.III Положения «Об Общественном совете муниципального образования город Тула») не допускаются в члены Общественного совета представители от политических партий.
Авдюшина Т.И.  предложила удовлетворить волеизъявление Астафьева Павла Владиславовича.
Голосовали: «За» - единогласно.
Решили: Исключить Астафьева Павла Владиславовича из состава Общественного совета муниципального образования город Тула в связи с его избранием депутатом Тульской городской Думы 7-го созыва.

Председатель
общественного совета
муниципального образования
город Тула                                                                                  Т.И. Авдюшина